

Taninges, 25 grudnia 1981

BOZONNAT Joseph
„Les Houtes”
74440 TANINGES

Wasza Eminencjo,

Dziś Twój kraj jest ponownie poddawany próbie. Kościół w Polsce wraz ze swoim prymasem, z Papieżem Janem Pawłem II, kapłanami, biskupami, biskupem Hélderem Câmara¹, kardynałem Evaristo Arnsem² i innymi..., odgrywają kluczową rolę w obronie praw człowieka i praw Bożych. W ten sposób dają Kościołowi świadectwo swojego zaangażowania.

Solidaryzując się z tymi mężczyznami i kobietami, którzy walczą z determinacją i odwagą aby wyrwać się z wszelkich więzów, dostrzegam podobieństwo naszych celów w naszych dążeniach, pomimo różnych okoliczności.

Zapewniam o moim wsparciu i mojej modlitwie.

Pragnę, w miarę naszych możliwości wesprzeć moich polskich braci jak i tych wszystkich, którzy na całym świecie są ofiarami niesprawiedliwości, przemocy i nienawiści.

Zawierając Polskę Matce Bożej, Matce Boskiej Częstochowskiej, pragnę zapewnić o mojej prawdziwej jedności z Wami w tym cierpieniu.

¹ Helder Pessoa Camara, ur. 7 II 1909, Fortaleza, zm. 27 VIII 1999, Recife. Brazylijski teolog, ksiądz; od 1952 biskup pomocniczy Rio de Janeiro; od 1964 arcybiskup Recife i Olindy; działacz polityczno-społeczny; rzecznik teologii wyzwolenia; założyciel ruchu „Akcja, Sprawiedliwość i Pokój”, dążącego do zmiany stosunków ekonomiczno-społecznych w sposób pokojowy, zgodnie z zasadami Ewangelii; autor m.in.: „Życie z Ewangelią” (1985, wyd. pol. 1995), Źródło: Encyklopedia PWN.

² Paulo Evaristo Arns OFM, ur. 14 IX 1921, Forquilha, zm. 14.12.2016, Sao Paulo. Brazylijski zakonnik; jedna z najbardziej cenionych postaci Kościoła brazylijskiego i całej Ameryki Łacińskiej. W 1939 wstąpił do Zakonu Braci Mniejszych. Ukończył filologię klasyczną na paryskiej Sorbonie i w Institut des Hautes Études; studiował w Niemczech, Anglii, Holandii, Belgii, USA i Kanadzie.

W latach 1961-1966 był prowincjałem swego zakonu; redaktorem naczelnym miesięcznika „Sponsa Christi” i dyrektorem Editora Vozes — jednego z najważniejszych wydawnictw katolickich w Brazylii. W 1982 r., jako jedyny duchowny na świecie, został członkiem Międzynarodowej Komisji Humanitarnej ONZ. Nazywany przez wszystkich „kardynałem ludu”, bo wspierał ubogich i prześladowanych oraz bronił praw człowieka., Źródło: https://opoka.org.pl/biblioteka/D/DA/kard_pe_arns2016, (dostęp 27.12.2022).